Re
C; a •

s
7-4

bemos
20,1;-?

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 055/2023
	João Neiva-ES, 30 de março de 2023.

Ilmo. Sr.
Allan  Dantas de Azevedo
DD. Secretário Municipal
SEMDURB

Referência: solicita .5 SEMDURB que providencie a instalação de quebra-molas no
local mais conhecido como "Manobrinha", no Bairro Vila Nova de Cima.

Senhor Secretário,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem
perante essa Municipalidade para expor e requerer o que segue.

Há algum tempo, tenho sido procurada por moradores do Bairro Vila Nova de Cima
solicitando a instalação de quebra-molas no local conhecido como "Manobrinha".

O espaço é muito utilizado para diversão de crianças e adolescentes e um redutor de
velocidade garantirá maior segurança a todos, vez que os motoristas estão cruzando
aquela via em velocidade acima da permitida.

Neste sentido, venho por meio do presente, solicitar a esta Municipalidade que estude
a viabilidade de instalar redutores de velocidade (quebra-molas) no local, nas
entradas das ruas que perpassam aquele espaço.

A solicitaçãop se atendida, por certo trará mais tranquilidade àqueles dignos
moradores.

Na certeza de contar sempre com as ações necessárias, desde já agradeço.

Atenciosamente,

	Page 1